
 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

PORTARIA  Nº  25.508 

De 02 de abril de 2018 

 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 

Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o 

requerido; 

 

R E S O L V E: 

 

 Conceder 12 (doze) meses de licença sem 

remuneração, a contar do dia 27 (vinte e sete) de fevereiro de 2018, à 

servidora ARLETE DE LOURDES MESSI – Matrícula nº 17090-9, Professor II, 

lotada na Secretaria Municipal da Educação, por motivo de doença em família, 

nos termos do Decreto Municipal nº 10.855, de 02 de março de 2015. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 02 (dois) dias do mês de 

abril do ano de 2018 (dois mil e dezoito). 

  

 

 

EDINHO SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

DONIZETE SIMIONI 
Secretário de Gestão e Finanças 

 

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 

  

 

 

ERNESTO GOMES ESTEVES NETO 

Coordenador Executivo de Justiça e Cidadania 

 

Arquivada em livro próprio 01/2018. Guichê nº 015.319/2018 - (“PC”).  

 

 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

PORTARIA  Nº  25.514 
De 03 de abril de 2018 

 
 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 

Estado de São Paulo, no exercício das atribuições legais, e nos termos da Lei 

Municipal nº 8.867, de 06 de janeiro de 2017, dispondo sobre a organização da 

Estrutura Administrativa do Poder Executivo Municipal; 

 

R E S O L V E: 
 

                                              I - Nomear o servidor ADEMILSON LUIS DE CAMPOS 

– Engenheiro, Matrícula nº 20893, para o exercício da FUNÇÃO DE 

CONFIANÇA de GERENTE DE FISCALIZAÇÃO DE EDIFICAÇÕES, junto a 

Coordenadoria Executiva de Edificações da Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Urbano. 

 
                                             II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 03 (três) dias do mês de 

abril do ano de 2018 (dois mil e dezoito). 

  

 

 
EDINHO SILVA 

Prefeito Municipal 

 

  

 
DONIZETE SIMIONI 

Secretário de Gestão e Finanças 

 

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 

  

 

 
ERNESTO GOMES ESTEVES NETO 

Coordenador Executivo de Justiça e Cidadania 

 

Arquivada em livro próprio nº 01/2018. Guichê nº 024.451/2018 - (“PC”). 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO 

www.daaeararaquara.com.br

Aviso de Licitação:

Pregão Presencial nº 020/2018
Processo Daae nº 1.356/2018

Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos (tubos, conexões de ferro galvanizado e
demais  acessórios)  para  execução  e  manutenção  de  serviços  de  saneamento  –
abastecimento  de  água,  no  município  de  Araraquara/SP,  conforme  quantidade  e
especificações constantes nos anexos do edital.

Data e horário: Dia 23/04/2018 às 14h00 (quatorze horas)

O edital na íntegra encontra-se disponível no site www.daaeararaquara.com.br – link: Painel de
Licitações, podendo também ser retirado diretamente na Gerência de Suprimentos, sito a Rua
Domingos Barbieri, 100, Bairro Fonte Luminosa, Araraquara – SP, de 2ª a 6ª feira, das 09h00
às 16h45. Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (16) 3324-9576, ou
pelo e-mail: gsup@daaeararaquara.com.br.

Araraquara, 04 de Abril de 2018.

Marcos Robison Isidoro da Silva
Superintendente

mailto:gsup@daaeararaquara.com.br
http://www.daaeararaquara.com.br/


Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

EXTRATO DO TERMO DO CONTRATO Nº 031/2018

PROCESSO: 949/2018 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS
DE ARARAQUARA.

CONTRATADA:  PHABRICA DE PRODUÇÕES SERVIÇOS DE PROPA-
GANDA E PUBLICIDADE LTDA – EPP.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PU-
BLICAÇÃO DE MATÉRIAS E ATOS ADMINISTRATIVOS DE INTERES-
SE DO DAAE – ARARAQUARA, EM JORNAL DE GRANDE CIRCULA-
ÇÃO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECI-
FICAÇÕES CONSTANTES NOS ANEXOS DO EDITAL.

VALOR  DO CONTRATO: R$ 16.800,00 (DEZESSEIS MIL E OITOCEN-
TOS REAIS)

ASSINATURA: 29/03/2018

VIGÊNCIA: 28/03/2019

ARARAQUARA, 29 DE MARÇO DE 2018

MARCOS ROBISON ISIDORO DA SILVA
SUPERINTENDENTE 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

PORTARIA  Nº  25.516 
De 04 de abril de 2018 

 
 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 

Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais; 

 

R E S O L V E: 
 
                                               I - Nomear a Senhora JULIANA CRISTINA ZOCH 

SUTANI, portadora do RG. nº 29.464.514-7 e CPF. nº 290.807.358-76, para o 

exercício da função de COORDENADORA EXECUTIVA DE TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO, de provimento em Comissão, junto a Secretaria Municipal de 

Gestão e Finanças. 

 

                                              II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário, especialmente a Portaria 

nº 24.654, de 16 de janeiro de 2017, que nomeou a mesma para o exercício 

da função de Gerente de Programa, de provimento em Comissão, junto a 

Secretaria Municipal de Comunicação. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 04 (quatro) dias do mês de 

abril do ano de 2018 (dois mil e dezoito). 

  

  

 

EDINHO SILVA 
Prefeito Municipal 

 

 

  

DONIZETE SIMIONI 
Secretário de Gestão e Finanças 

  

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 

  

  

 

ERNESTO GOMES ESTEVES NETO 
Coordenador Executivo de Justiça e Cidadania 

Arquivada em livro próprio nº 01/2018. (“PC”). 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9581 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento 0800 775-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONVITE Nº 003/2018

PROCESSO Nº. 683/2018

OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  para  elaboração  da

reavaliação e adequação do plano de encerramento do Aterro de Resíduos

Sólidos  da  Construção  Civil  de  Araraquara/SP,  conforme  especificações

constantes nos anexos do Edital.

HOMOLOGO o  referido  processo  licitatório  e  ADJUDICO o

seu objeto à empresa:

   L3 Engenharia Ambiental Ltda - EPP

   A empresa será convocada para a assinatura do contrato.

 

Araraquara, 04 de abril de 2018.

MARCOS ROBISON ISIDORO DA SILVA
             SUPERINTENDENTE 



 

Rua Carlos Gomes nº 1.610 – Centro – Araraquara-SP – CEP: 14.801-340 – Fone: 3305-1530 Fl 1 

comprasfungota@araraquara.sp.gov.br  

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE  CONTRATO  

 

                 TERMO ADITIVO 003 
CONTRATO 008/2015 – LIVRO 01 FLS 039A 042 
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES – VOVÓ MOCINHA  – FUNGOTA 
ARARAQUARA 

                  CONTRATADO: HORA SOL COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA DE RELOGIO  LTDA 
OBJETO: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE RELÓGIO DE PONTO 
VALOR: R$ 252,912/Mês  
PRAZO: 12 MESES – TERMO FINAL 17/03/2019 
ARARAQUARA, 14 DE MARÇO DE 2018. 

 

 

LUCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva 

                                       FUNGOTA 

 

mailto:comprasfungota@araraquara.sp.gov.br


Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9581 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 775-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67  - Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

N O T I F I C A Ç Ã O

Notificamos a empresa SOBRAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA -
ME, por  seu  Representante  Legal,  Sr.  Luis  Henrique  Simini  Sobral,  a
comparecer neste Departamento, para assinatura do Termo de Contrato nº
33/2018, conforme determina o item 11.4 do Edital do Pregão Presencial nº
008/2018 – Processo DAAE nº 751/2018.

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, 04 DE
ABRIL DE 2018.

Jane Belinelli da Costa
Unid. de Compras Diretas e Licitações
Coordenadora



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

1 

 

PORTARIA  Nº  25.507 
De 02 de abril de 2018 

 
 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 
Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o 
Artigo 126, Inciso II, Alínea “a”, Capítulo II, Dos Atos Municipais, da Lei Orgânica 
do Município; 
 

R E S O L V E: 
  
                                               I - Autorizar a Coordenadoria Executiva de Recursos 
Humanos - Gerência de Desenvolvimento de Recursos Humanos, a proceder às 
admissões das pessoas abaixo elencadas, aprovadas em Concurso Público e/ou 
Processo Seletivo, para prestarem serviços junto às diversas Secretarias 
Municipais: 
 
01. AGRIPINA CRISTILHANA SUCARATO DOS SANTOS – Matrícula 20950-3, 

como AGENTE DE ENFERMAGEM, Referência “63” – Classe “II”, junto a 
Secretaria Municipal de Saúde, a contar do dia 14 (quatorze) de março de 
2018, aprovada através do Concurso Público nº 001/2015. 
 

02. SUSILENE CRISTINA MAGNANI – Matrícula 20948-1, como AGENTE 
OPERACIONAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, Referência “01” – Classe “I”, junto 
a Secretaria Municipal da Educação, a contar do dia 13 (treze) de março de 
2018, aprovada através do Concurso Público nº 002/2014. 

 

03. DANIELE NOGUEIRA DE FRANÇA BOCCHI – Matrícula 20951-1, como 
AGENTE SOCIAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, Referência “09” – Classe “I”, junto 
a Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, a contar 
do dia 09 (dezenove) de março de 2018, aprovada através do Concurso 
Público nº 002/2015. 

 

04. BRUNO RAFAEL ZANETTI – Matrícula 20949-0, como ARQUITETO, 
Referência “1500” – Classe “I”, junto a Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Urbano, a contar do dia 13 (treze) de março de 2018, 
aprovado através do Concurso Público nº 002/2015. 

 

05. ERICA ROSANGELA BRIL ISIDORO – Matrícula 20947-3, como 
ENFERMEIRA, Referência “98” – Classe “I”, junto a Secretaria Municipal de 
Assistência e Desenvolvimento Social, a contar do dia 13 (treze) de março 
de 2018, aprovada através do Concurso Público nº 001/2015. 

 
06. JÉSSICA COSTA ADORNO DA SILVA – Matrícula 20819-1, como 

ENFERMEIRA, Referência “98” – Classe “I”, junto a Secretaria Municipal de 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

2 

 

Saúde, a contar do dia 19 (dezenove) de março de 2018, aprovada através 
do Concurso Público nº 001/2015. 

 
07. FERNANDO JOSÉ BONETI – Matrícula 20953-8, como MOTORISTA, 

Referência “25” – Classe “I”, junto a Secretaria Municipal da Educação, a 
contar do dia 19 (dezenove) de março de 2018, aprovado através do 
Concurso Público nº 002/2015. 

 
08. FLÁVIO DE SOUZA CAMARGO – Matrícula 20952-0, como MOTORISTA, 

Referência “25” – Classe “I”, junto a Secretaria Municipal de Assistência e 
Desenvolvimento Social, a contar do dia 22 (vinte e dois) de março de 
2018, aprovado através do Concurso Público nº 002/2015 

 
09. VALENTIM JOÃO GOMES – Matrícula 20954-6, como MOTORISTA, 

Referência “25” – Classe “I”, junto a Secretaria Municipal da Educação, a 
contar do dia 22 (vinte e dois) de março de 2018, aprovado através do 
Concurso Público nº 002/2015. 
 

                                             II -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 02 (dois) dias do mês de 

abril do ano de 2018 (dois mil e dezoito). 

 
 
 
 

EDINHO SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
DONIZETE SIMIONI 

Secretário de Gestão e Finanças 
 
 
Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 

 
 
 
 

ERNESTO GOMES ESTEVES NETO 
Coordenador Executivo de Justiça e Cidadania 

 
Arquivado em livro próprio número 01/2018.  (“PC”). 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO 

www.daaeararaquara.com.br

Aviso de Licitação:

Pregão Presencial nº 018/2018
Processo Daae nº 1.354/2018

Objeto:  Aquisição  de  materiais  hidráulicos  diversos  (abraçadeiras,  conexões,
lubrificantes, vaselina e demais acessórios) para execução e manutenção de serviços
de saneamento – abastecimento de água, no município de Araraquara/SP, conforme
especificações constantes nos anexos do edital.

Data e horário: Dia 20/04/2018 às 14h00 (quatorze horas)

O edital na íntegra encontra-se disponível no site www.daaeararaquara.com.br – link: Painel de
Licitações, podendo também ser retirado diretamente na Gerência de Suprimentos, sito a Rua
Domingos Barbieri, 100, Bairro Fonte Luminosa, Araraquara – SP, de 2ª a 6ª feira, das 09h00
às 16h45. Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (16) 3324-9576, ou
pelo e-mail: gsup@daaeararaquara.com.br.

Araraquara, 04 de Abril de 2018.

Marcos Robison Isidoro da Silva
Superintendente

mailto:gsup@daaeararaquara.com.br
http://www.daaeararaquara.com.br/


 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

PORTARIA  Nº  25.510 
De 02 de abril de 2018 

 
 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 
Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com a 

solicitação formulada pela Procuradoria Geral do Município; 

 

R E S O L V E: 
 

                                               I - Retificar a Portaria nº 25.381, de 16 de janeiro de 
2018, que dispõe sobre a instauração de Processo Administrativo Disciplinar - 
PAD, conforme descrito a seguir: 

 

• Onde se lê: 
� Servidora Acusada: E.S.P. – Matrícula 20399-8. 

• Leia-se: 
� Servidora Acusada: A.C.O. – Matrícula 20399-8. 

 

                                            II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 02 (dois) dias do mês de 

abril do ano de 2018 (dois mil e dezoito). 

 

 
 

EDINHO SILVA 
Prefeito Municipal 

 

 
 

DONIZETE SIMIONI 
Secretário de Gestão e Finanças 

 

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 

  

 
 

ERNESTO GOMES ESTEVES NETO 
Coordenador Executivo de Justiça e Cidadania 

 

Arquivada em livro próprio nº 01/2018. Guichê nº 000.006/2018 - (“PC”). 



     
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

COORDENADORIA EXECUTIVA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA 
GERÊNCIA DE RENDAS MOBILIÁRIAS E FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

     

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, através da sua Gerência Rendas 
Mobiliárias e Fiscalização Tributária, que no uso de suas atribuições legais, ante o fato da empresa infra 
citada não ter sido encontrada pela Empresa de Correios e Telégrafos/não retorno do A.R., obser-
vado o disposto no artigo 30 da Lei Complementar 17, de 1º de dezembro de 1997 e alterações com reda-
ção dada pelo artigo 1º da Lei Complementar Nº 61, de 06 de dezembro de 2002. 

FAZ SABER a todos aqueles que tomarem conhecimento deste edital, e em especial, os interes-
sados  abaixo relacionados que foram lavradas notificações para saldar débitos relativas ao recolhimento 
do IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA e/ou autos de infração e imposição de 
multa relativas as infrações abaixo relacionadas: 

Contribuinte Reduzido Documento Motivo 

Caverna Agro Pecuária Ltda 1003351-5 NSD 8/2018 Artigo 160, da Lei Complementar nº17/97 e 

alterações 

Caverna Agro Pecuária Ltda 1003351-5 AIIM 9/2018 Falta de recolhimento do imposto sobre 

serviços de qualquer natureza, Art. 346, I, a,  

§4º da Lei Complementar nº 17/97 e altera-

ções. 

Fácil System – Indústria e Comér-

cio de Máquinas 

910621-5 NSD 385/2017 Artigo 160, da Lei Complementar nº17/97 e 

alterações 

Fácil System – Indústria e Comér-

cio de Máquinas 

910621-5 AIIM 510/2017 Falta de recolhimento do imposto sobre 

serviços de qualquer natureza, Art. 346, I, a, 

§4º da Lei Complementar nº 17/97 e altera-

ções. 

Omega Araraquara Consultoria e 

Construtora Ltda 

1020851-6  AIIM 12/2018 irregularidades obrigações acessórias, 

artigo 346, III, b e §§ da Lei Complementar 

nº 17/97 e alterações. 

 Os interessados poderão se apresentar a partir desta data no prazo de 30(trinta), dias no 1º Andar do Paço 

Municipal, para protocolar recurso administrativo, ou solicitar a emissão da guia de recolhimento. Para os autos de 

infração e imposição de multa há o desconto de 50%(cinquenta por cento), para o pagamento dentro de 30(trinta) 

dias, e poderão retirar a 1ª via ou cópia dos documentos (notificações, planilhas, anexos, intimações, termos de fisca-

lização e autos de infração), no 1º andar do Paço Municipal com a auditora responsável pelo edital, consultando os 

valores aplicados. As notificações acompanham planilhas de acréscimos legais, termos de início e conclusão de levanta-

mento fiscal. Obs: NSD significa notificação para saldar débitos e AIIM significa auto de infração e imposição de 

multa. 

Araraquara, 04 de abril de 2018                                                                                  

Elisiani Regina Compri 
           Auditora Fiscal 

                                Matrícula 6915/9   



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO 

www.daaeararaquara.com.br

Aviso de Licitação:

Pregão Presencial nº 017/2018
Processo Daae nº 1.397/2018

Objeto: Aquisição de tampões em ferro fundido dútcil, tampões em polietileno, caixa
para registro em ferro fundido dúctil articulada e hidrante de coluna para execução e
manutenção dos serviços de saneamento no município de Araraquara/SP, conforme
quantidades e especificações constantes nos anexos do edital.

Data e horário: Dia 20/04/2018 às 09h30 (nove horas e trinta minutos)

O edital na íntegra encontra-se disponível no site www.daaeararaquara.com.br – link: Painel de
Licitações, podendo também ser retirado diretamente na Gerência de Suprimentos, sito a Rua
Domingos Barbieri, 100, Bairro Fonte Luminosa, Araraquara – SP, de 2ª a 6ª feira, das 09h00
às 16h45. Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (16) 3324-9576, ou
pelo e-mail: gsup@daaeararaquara.com.br.

Araraquara, 04 de Abril de 2018.

Marcos Robison Isidoro da Silva
Superintendente

mailto:gsup@daaeararaquara.com.br
http://www.daaeararaquara.com.br/


 

 

007/2018 – Edital de Chamamento para Contratação de Empresa Locadora de 
Sonorização – Projeto “Choro das Águas” / RESULTADO  
 
Proponente aprovado:  
 
- FÁBIO SILVA SONORIZAÇÃO  



 
 
                         AVISO DE LICITAÇÃO 
 

                                              A Fundação Municipal Irene Siqueira Alves – Vovó Mocinha  – 

Fungota Araraquara, Rua Carlos Gomes, 1610 Centro – Araraquara-SP, (16)3305-1530 torna 

publico o Edital, modalidade Pregão Eletronico nº 008/2018, Processo Licitatório 008/2018 - 

LICITAÇÃO DIFERENCIADA – MODO EXCLUSIVO (EXCLUSIVAMENTE À PARTICIPAÇÃO DE 

MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE), que visa firmar o OBJETO: Aquisição de 

bombas de infusão de seringa para uso em Unidade de Terapia Intensiva, no cuidado de 

pacientes neonatos e pediátricos. A informação dos dados para acesso deve ser feita através 

do e-mail: comprasfungota@araraquara.sp.gov.br.             

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às  09:30hs do dia 18 de Abril de 2018. Inicio da sessão de 

Abertura dos Envelopes da Proposta de Trabalho e Financeira. 
 

Araraquara, 04 de Abril de 2018. 
 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva 

              FUNGOTA 

mailto:comprasfungota@araraquara.sp.gov.br


 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

PORTARIA  Nº  25.509 
De 02 de abril de 2018 

 
 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 

Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais; 

 

R E S O L V E: 
 

                                               I - Conceder complementação de pensão por morte 

a Senhora LÚCIA MARIA MARTINEZ TROVATTI, cônjuge do servidor falecido 

Antônio Trovatti Sobrinho - Aposentado, Referência “96”, Classe “IV”, caso o 

valor do benefício recebido do Instituto Nacional do Seguro Social – INSS seja 

menor que a remuneração do servidor se na ativa estivesse. 

 
                                             II - Fica ainda assegurado à referida pensionista o 

direito de receber auxílio-alimentação, nos termos da legislação vigente.  

 

                                            III -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo os seus efeitos a contar do dia 31 (trinta e um) de 

janeiro de 2018. 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 02 (dois) dias do mês de 

abril do ano de 2018 (dois mil e dezoito). 

  

 

EDINHO SILVA 
Prefeito Municipal 

 

  

DONIZETE SIMIONI 
Secretário de Gestão e Finanças 

 

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 

  

 

ERNESTO GOMES ESTEVES NETO 
Coordenador Executivo de Justiça e Cidadania 

 

Arquivada em livro próprio nº 01/2018. Guichê nº 019.760/2018 - (“PC”). 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

PORTARIA  Nº  25.498 

De 22 de março de 2018 

 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 

Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e atendendo a 

solicitação formulada pela Secretaria Municipal do Trabalho e do 

Desenvolvimento Econômico, através do Ofício/SMTDE nº 019/2018, datado 

de 20 de março de 2018; 

 

R E S O L V E: 
 

                                               I -  Ficam designados para compor a JUNTA DE 
APRECIAÇÃO DE RECURSOS, instituída através dos Artigos 15 e 16 da Lei 

Municipal nº 6.933, de 10 de fevereiro de 2009, os servidores DAMIANO 
BARBIERO NETO – Vice Prefeito e Secretário Municipal do Trabalho e do 

Desenvolvimento Econômico; KELLI CRISTINA DELL ACQUA TERUEL e ADENIR 
MOISES VALIATTI, representantes da Sala do Empreendedor; ADEMILSON LUIS 
DE CAMPOS, representante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Urbano; e, MARIO CESAR FERNANDES FRASSON, representante da Secretaria 

Municipal de Justiça e Cidadania. 
 
                                              II -  Pela atividade exercida na Junta de Apreciação de 

Recursos, os seus Membros não receberão qualquer tipo de pagamento, 

remuneração, vantagens ou benefícios, sendo, porém considerados relevantes 

serviços prestados ao Município. 

 

                                             III -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 22 (vinte e dois) dias do 

mês de março do ano de 2018 (dois mil e dezoito). 

  

 

EDINHO SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

DONIZETE SIMIONI 
Secretário de Gestão e Finanças 

 

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 

  

 

ERNESTO GOMES ESTEVES NETO 

Coordenador Executivo de Justiça e Cidadania 

Arquivada em livro próprio 01/2018. Guichê nº 021.627/2018 - (“PC”).  



 
 
 

008/ 2018 EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA 
COMERCIALIZAÇÃO DE ALIMENTOS NO “BRUTAL CONCEPT FESTIVAL”  
 
 
I – DOS OBJETIVOS 
 
A Fundação de Arte e Cultura do Município de Araraquara comunica que está 
aberto o prazo para que Organizações da Sociedade Civil Sem Fins Lucrativos 
manifestem interesse na comercialização de alimentos durante o evento “Brutal 
Concept Festival”. 
 
II – DO EVENTO  
O evento será realizado no dia 07 de abril, das 20h às 00h, no Teatro Wallace 
Leal Valentin Rodrigues, situado na Av. Espanha, 485 – Centro.  
 
III – DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO  
As organizações interessadas deverão encaminhar suas propostas à:  
Secretaria Municipal de Cultura e Fundart 
“Chácara Sapucaia” 
Rua dos Libaneses, 1111 – São José –  de 05 a 06 de abril, das 9h as 17h30 
em envelope lacrado, identificado com o nome da entidade e edital a que se 
destina.  
 
O conteúdo do envelope deverá conter as seguintes informações: 
- CNPJ e área de atuação da entidade; 
- Especificação das comidas e bebidas que serão comercializadas; 
- Valores que serão cobrados; 
- Número de pessoas que trabalharão no evento; 
- Estrutura disponível para realização do trabalho.  
 
IV – DA SELEÇÃO  
 
1. A Comissão de Avaliação/Seleção será composta por funcionários da 
Secretaria Municipal da Cultura. 
 
2. Havendo mais de uma entidade interessada em participar, como critério de 
desempate será considerada aprovada aquela que apresentar maior variedade 
de produtos com menor preço de comercialização. 
 
 

FUNDART 
Fundação de Arte e Cultura de Araraquara  



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO 

www.daaeararaquara.com.br

Aviso de Licitação:

Pregão Presencial nº 022/2018
Processo Daae nº 1.358/2018

Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos (tubos e conexões, PVC/PBA, PVC Defofo,
PVC Solda e Rosca e demais acessórios) para execução e manutenção de serviços de
saneamento – abastecimento de água, no município de Araraquara/SP,  conforme
quantidade e especificações constantes nos anexos do edital.

Data e horário: Dia 24/04/2018 às 14h00 (quatorze horas)

O edital na íntegra encontra-se disponível no site www.daaeararaquara.com.br – link: Painel de
Licitações, podendo também ser retirado diretamente na Gerência de Suprimentos, sito a Rua
Domingos Barbieri, 100, Bairro Fonte Luminosa, Araraquara – SP, de 2ª a 6ª feira, das 09h00
às 16h45. Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (16) 3324-9576, ou
pelo e-mail: gsup@daaeararaquara.com.br.

Araraquara, 04 de Abril de 2018.

Marcos Robison Isidoro da Silva
Superintendente

mailto:gsup@daaeararaquara.com.br
http://www.daaeararaquara.com.br/


 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

PORTARIA  Nº  25.513 
De 03 de abril de 2018 

 
 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 

Estado de São Paulo, no exercício das atribuições legais; 

 

R E S O L V E: 
 

                                              I - Exonerar o servidor DONIZETI DE MARQUI - 

Matrícula nº 214-3, do exercício da FUNÇÃO DE CONFIANÇA de GERENTE DE 

FISCALIZAÇÃO DE EDIFICAÇÕES, junto a Coordenadoria Executiva de 

Edificações da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, em virtude 

do seu desligamento, por aposentadoria, do quadro de servidores do 

Município. 

 
                                             II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, e os seus efeitos a contar do dia 20 (vinte) de março de 2018. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 03 (três) dias do mês de 

abril do ano de 2018 (dois mil e dezoito). 

  

 

 
EDINHO SILVA 

Prefeito Municipal 

 

  

 
DONIZETE SIMIONI 

Secretário de Gestão e Finanças 

 

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 

  

 

 
ERNESTO GOMES ESTEVES NETO 

Coordenador Executivo de Justiça e Cidadania 

 

Arquivada em livro próprio nº 01/2018. (“PC”). 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

PORTARIA  Nº  25.517 
De 04 de abril de 2018 

 
 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 

Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais; 

 
R E S O L V E: 

 
                                               I - Revogar os efeitos da Portaria nº 25.494, de 20 

de março de 2018, que designou o servidor JOSÉ ACÁCIO DE OLIVEIRA – 

Analista de Sistemas, Matrícula nº 221-6, para responder, em caráter 

cumulativo, pelo exercício da função de COORDENADOR EXECUTIVO DE 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, junto a Secretaria Municipal de Gestão e 

Finanças, durante o afastamento do titular, em virtude de suas férias 

regulamentares. 

 
                                             II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 04 (quatro) dias do mês de 

abril do ano de 2018 (dois mil e dezoito). 

 
 
 

EDINHO SILVA 

Prefeito Municipal 
 
 
 

DONIZETE SIMIONI 
Secretário de Gestão e Finanças 

 
Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 
  
 

 
ERNESTO GOMES ESTEVES NETO 

Coordenador Executivo de Justiça e Cidadania 

 
Arquivada em livro próprio 01/2018. (“PC”).  



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da 

Prefeitura do Município de Araraquara, por intermédio da Coordenadoria Executiva de Recursos 

Humanos, CONVOCA o candidato abaixo relacionado, para comparecer no prazo máximo de 02 

(dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Gerência de Desenvolvimento de 

Recursos Humanos, 4º andar do Paço Municipal, munido dos documentos que comprovem a 

escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização de exames pré-

admissionais e posterior contratação. 

 

MÉDICO DO TRABALHO – Concurso Público nº 001/2014 

CLAS. INSC.                              NOME 
3º 60472 NEWTON CILONI 

  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, 

Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 04 (quatro) de abril de 2018 (dois mil e dezoito). 

 
 
 
 
                                                                                                                                                                               

FLAVIA SALETTI GRECCO DOTOLI 
Coordenadora Executiva de Recursos Humanos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da 

Prefeitura do Município de Araraquara, por intermédio da Coordenadoria Executiva de Recursos 

Humanos, CONVOCA o candidato abaixo relacionado, para comparecer no prazo máximo de 02 

(dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Gerência de Desenvolvimento de 

Recursos Humanos, 4º andar do Paço Municipal, munido dos documentos que comprovem a 

escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização de exames pré-

admissionais e posterior contratação. 

 

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO – Concurso Público nº 002/2014 

CLAS. INSC.                              NOME 
3º 44221 BRUNA CAROLINE GORLA 

  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, 

Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 04 (quatro) de abril de 2018 (dois mil e dezoito). 

 
 
 
 
                                                                                                                                                                               

FLAVIA SALETTI GRECCO DOTOLI 
Coordenadora Executiva de Recursos Humanos 

 

 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO 

www.daaeararaquara.com.br

Aviso de Licitação:

Pregão Presencial nº 021/2018
Processo Daae nº 1.357/2018

Objeto:  Aquisição  de  materiais  hidráulicos  (tubos,  conexões  PEAD  e  demais
acessórios)  para  execução  e  manutenção  de  serviços  de  saneamento  –
abastecimento  de  água  no  município  de  Araraquara/SP,  conforme  quantidade  e
especificações constantes nos anexos do edital.

Data e horário: Dia 24/04/2018 às 09h30 (nove horas e trinta minutos)

O edital na íntegra encontra-se disponível no site www.daaeararaquara.com.br – link: Painel de
Licitações, podendo também ser retirado diretamente na Gerência de Suprimentos, sito a Rua
Domingos Barbieri, 100, Bairro Fonte Luminosa, Araraquara – SP, de 2ª a 6ª feira, das 09h00
às 16h45. Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (16) 3324-9576, ou
pelo e-mail: gsup@daaeararaquara.com.br.

Araraquara, 04 de Abril de 2018.

Marcos Robison Isidoro da Silva
Superintendente

mailto:gsup@daaeararaquara.com.br
http://www.daaeararaquara.com.br/


Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO 

www.daaeararaquara.com.br

Aviso de Licitação:

Pregão Presencial nº 019/2018
Processo Daae nº 1.355/2018

Objeto:  Aquisição  de  materiais  hidráulicos  (tubos,  conexões,  válvulas  de  ferro
fundido  e  demais  acessórios)  para  execução  e  manutenção  de  serviços  de
saneamento – abastecimento de água, no município de Araraquara/SP,  conforme
quantidades e especificações constantes nos anexos do edital.

Data e horário: Dia 23/04/2018 às 09h30 (nove horas e trinta minutos)

O edital na íntegra encontra-se disponível no site www.daaeararaquara.com.br – link: Painel de
Licitações, podendo também ser retirado diretamente na Gerência de Suprimentos, sito a Rua
Domingos Barbieri, 100, Bairro Fonte Luminosa, Araraquara – SP, de 2ª a 6ª feira, das 09h00
às 16h45. Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (16) 3324-9576, ou
pelo e-mail: gsup@daaeararaquara.com.br.

Araraquara, 04 de Abril de 2018.

Marcos Robison Isidoro da Silva
Superintendente

mailto:gsup@daaeararaquara.com.br
http://www.daaeararaquara.com.br/


 

 

EDITAL 005 / 2018 – EDITAL DE CHAMAMENTO PARA PROPOSTAS DE PRODUÇÕES 
ARTÍSTICAS – PROGRAMAÇÃO DO PROJETO “CHORO DAS ÁGUAS” / RESULTADO 

 

PROPOSTAS / PROPONENTES APROVADOS: 
 
- “FEELING GROOVE” – MARIA ALICE FERREIRA 
- “CHESS RECORDS BLUES” – GIL SOM E EVENTOS 
- “O SOM DE MINAS” – GIL SOM E EVENTOS 
- “CANÇÃO TROPICANÁLIA” – SANTOS E LIMA LTDA ME 
- “JONI MACHADO” – JOÃO BATISTA MACHADO 
- “PAULA CRESPO” – ANA PAULA CRESPO 
- “QUEM É DE SAMBA” – ANA PAULA CRESPO 
- “THE BALLOON – MAIN STATION” – HORIZON PRODUÇÕES 
- “BANDO SAMBADÔ” – AMANDA DOS REIS 
- “SAMBA DO (DES) AMOR – JOSAFÁ DANTAS FILHO  



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

PORTARIA  Nº  25.511 
De 02 de abril de 2018 

 
 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 

Estado de São Paulo, no exercício das atribuições legais, e nos termos da Lei 

Municipal nº 8.867, de 06 de janeiro de 2017, dispondo sobre a organização da 

Estrutura Administrativa do Poder Executivo Municipal; 

 

R E S O L V E: 
   
                                               I - Nomear o servidor JOSÉ GUILHERME CAGNIN – 

Agente Administrativo de Serviços Públicos, Matrícula nº 16133-0, para o 

exercício da FUNÇÃO DE CONFIANÇA de ASSISTENTE TÉCNICO, junto a 

Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social. 

 

                                             II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 02 (dois) dias do mês de 

abril do ano de 2018 (dois mil e dezoito). 

 

 
 

EDINHO SILVA 
Prefeito Municipal 

 

 
 

DONIZETE SIMIONI 
Secretário de Gestão e Finanças 

 

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 

  

 
 

ERNESTO GOMES ESTEVES NETO 
Coordenador Executivo de Justiça e Cidadania 

 

Arquivada em livro próprio nº 01/2018. (“PC”). 

 



 

Rua Carlos Gomes nº 1.610 – Centro – Araraquara-SP – CEP: 14.801-340 – Fone: 3305-1530 Fl 1 

comprasfungota@araraquara.sp.gov.br  

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE  CONTRATO  

 

                 TERMO ADITIVO 003 
CONTRATO 0007/2015 – LIVRO 01 FLS 035A 038 
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES – VOVÓ MOCINHA  – FUNGOTA 
ARARAQUARA 

                  CONTRATADO: HORA SOL COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA DE RELOGIO  LTDA 
OBJETO: SUPORTE TÉCNICO DE SOFTWARE DE RELÓGIO DE PONTO 
VALOR: R$ 210,76/Mês  
PRAZO: 12 MESES – TERMO FINAL 17/03/2019 
ARARAQUARA, 14 DE MARÇO DE 2018. 

 

 

LUCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva 

                                       FUNGOTA 

 

mailto:comprasfungota@araraquara.sp.gov.br


Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO 

www.daaeararaquara.com.br

Aviso de Licitação:

Pregão Presencial nº 023/2018
Processo Daae nº 1.529/2018

Processo licitatório exclusivo à participação de empresas ME, EPP e equiparadas em
atendimento a Lei Complementar nº 147/2014

Objeto:  Aquisição  de materiais  de  escritório  para  o  exercício  de  2018,  conforme
quantidades e especificações constantes nos anexos do edital.

Data e horário: Dia 25/04/2018 às 09h30 (nove horas e trinta minutos)

O edital na íntegra encontra-se disponível no site www.daaeararaquara.com.br – link: Painel de
Licitações, podendo também ser retirado diretamente na Gerência de Suprimentos, sito a Rua
Domingos Barbieri, 100, Bairro Fonte Luminosa, Araraquara – SP, de 2ª a 6ª feira, das 09h00
às 16h45. Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (16) 3324-9576, ou
pelo e-mail: gsup@daaeararaquara.com.br.

Araraquara, 04 de Abril de 2018.

Marcos Robison Isidoro da Silva
Superintendente

mailto:gsup@daaeararaquara.com.br
http://www.daaeararaquara.com.br/


 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

PORTARIA  Nº  25.506 
De 02 de abril de 2018 

 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 
Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o 

Artigo 126, Inciso II, Alínea “a”, Capítulo II, Dos Atos Municipais, da Lei Orgânica 

do Município; 

 

R E S O L V E: 

 

I. Designar a servidora ADRIANA ALVES DE JESUS – Matrícula nº 14783-4, 

que atualmente exerce a função de Agente de Enfermagem - Referência 

“85” - Classe “III”, junto a Secretaria Municipal de Saúde, para ocupar o 
emprego de ENFERMEIRA - Referência “98” – Classe I, junto à mesma 

Secretaria Municipal de Saúde, a contar do dia 15 (quinze) de março de 
2018, tendo em vista a aprovação obtida através do processo seletivo 

realizado nos termos do Concurso Público nº 001/2015. 
 

II. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 02 (dois) dias do mês de 

abril do ano de 2018 (dois mil e dezoito). 

 
 
 

EDINHO SILVA 
Prefeito Municipal 

 

 

 
DONIZETE SIMIONI 

Secretário de Gestão e Finanças 

 

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 

 
 
 

ERNESTO GOMES ESTEVES NETO 
Coordenador Executivo de Justiça e Cidadania 

 

Arquivado em livro próprio número 01/2018.  (“PC”). 
 



 

 

EDITAL 006 / 2018 – EDITAL DE CHAMAMENTO PARA PROPOSTAS DE 
APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS INFANTIS – PROGRAMAÇÃO DO PROJETO “CHORO 
DAS ÁGUAS” / RESULTADO 

 

PROPOSTA / PROPONENTE APROVADO: 
 
- DESPERTAR A POSSÍVEIS NARATIVAS E ARTES COMPARTILHADAS /  
MÁRCIO CARLOS DE PONTE   



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

PORTARIA  Nº  25.515 
De 04 de abril de 2018 

 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 

Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais; 

 

R E S O L V E: 

 

                                               I - Exonerar o Senhor ALEXANDRE KOPANAKIS, 

portador do RG. nº 9.414.763-2 e CPF. nº 022.977.708-20, do exercício da 

função de COORDENADOR EXECUTIVO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, de 

provimento em Comissão, junto a Secretaria Municipal de Gestão e Finanças. 

 

                                              II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 04 (quatro) dias do mês de 

abril do ano de 2018 (dois mil e dezoito). 

  

  

 

EDINHO SILVA 
Prefeito Municipal 

 

 

  

DONIZETE SIMIONI 
Secretário de Gestão e Finanças 

  

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 

  

  

 

ERNESTO GOMES ESTEVES NETO 
Coordenador Executivo de Justiça e Cidadania 

 

Arquivada em livro próprio nº 01/2018. (“PC”). 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

PORTARIA  Nº  25.512 
De 03 de abril de 2018 

 
 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 
Estado de São Paulo, no exercício das suas atribuições legais; e, 

 

 Considerando que através da Portaria nº 25.378, 

de 12 de janeiro de 2018 o Poder Executivo instituiu Comissão para o 

acompanhamento dos pedidos de revisão do lançamento do IPTU 2018; 

  

 Considerando que a Comissão instituída deverá 

apresentar ao Chefe do Executivo o relatório final sobre o resultado dos seus 

trabalhos, após 90 (noventa) dias da entrada em vigor da referida portaria;  

 

R E S O L V E: 
 

                                               I - Estabelecer a data de 12 (doze) de abril de 2018 

como prazo limite para os contribuintes interessados ingressarem, via 

protocolo, com o pedido de revisão de lançamento do IPTU 2018. 

 
                                              II - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 03 (três) dias do mês de 

abril do ano de 2018 (dois mil e dezoito). 

  

 

 
EDINHO SILVA 

Prefeito Municipal 

 

  

 
DONIZETE SIMIONI 

Secretário de Gestão e Finanças 

 

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 

  

 

 
ERNESTO GOMES ESTEVES NETO 

Coordenador Executivo de Justiça e Cidadania 

 

Arquivada em livro próprio nº 01/2018. Guichê nº 021.275/2018 - (“PC”). 



 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PROCESSO LIC. Nº 365/2.018 

PREGÃO ELETÔNICO N.º 34/2.018 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
NECESSÁRIOS PARA A PRODUÇÃO DE LEITE DE SOJA NA PADARIA SOLIDÁRIA, POR UM 
PERIODO DE 12 MESES, PODENDO SER ADITADO/PRORROGADO NOS TERMOS DA LEI, 
CONFORME TERMO DE REFERENCIA. Tendo em vista o decurso de prazo sem a interposição de 
recurso manifestado na data da abertura do processo em epígrafe, homologo todos os atos praticados 
no presente processo licitatório, para os lotes e empresas abaixo descritas, adjudicando-lhes os 
objetos previstos no Edital: 

DESCRIÇÃO DO ITEM VALOR 

EMPRESA: PROSABOR INDUSTRIAL E COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - 
ME:  

Lote 01 – Cota Principal – Soja em grãos. 
Lote 03 – Cota Principal – Aromas diversos sabores e emulsão antiespumante. 
Lote 05 – Cota Principal – Bicarbonato de sódio e Soda Caustica. 
Lote 06 – Cota Reservada – Bicarbonato de sódio e Soda Caustica.  

 

 
R$ 41.124,74 

 

EMPRESA: LACTOSOJA SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA - EPP: 
Lote 02 – Cota Reservada – Soja em grãos. 
Lote 04 – Cota Reservada – Aromas diversos sabores e emulsão antiespumante. 
Lote 08 – Cota Reservada – Filme para embalagem. 

 

 
 

R$ 21.550,50 

EMPRESA: ROMA COMERCIAL LTDA – ME: 
Lote 07 – Cota Principal – Filme para embalagem. 

 

 
R$ 17.946,00 

Araraquara, 04 de Abril de 2.018 
MARIA ELOISA VELOSA MORTATTI 

                                 Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 

 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9581 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 775-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67  - Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

N O T I F I C A Ç Ã O

Notificamos  a  empresa  ANDRÉ  LUIS  GUARNIERI  -  ME, por  seu
Representante  Legal,  Sr.  André  Luis  Guarnieri,  a  comparecer  neste
Departamento, para assinatura do Termo de Contrato nº 34/2018, conforme
determina  o  item  11.4  do  Edital  do  Pregão  Presencial  nº  008/2018  –
Processo DAAE nº 751/2018.

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, 04 DE
ABRIL DE 2018.

Jane Belinelli da Costa
Unid. de Compras Diretas e Licitações
Coordenadora


	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos

